[image: image1.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ӨВҮР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ

 РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хандагайты

«27» апреля 2018 г.

                                          №370
О запрете розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе этилового спирта на территории Овюрского кожууна в период праздничных дней 29, 30 апреля и 01, 02, 05, 06 ,07, 09 мая
В целях охраны общественного порядка, усиления профилактических мер против преступности, пьянства и во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и закона Республики Тыва от 11 ноября 2011 года №952 ВХ-1 «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Республики Тыва, администрация Овюрского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе этилового спирта в период праздничных дней 29, 30 апреля и 01, 02, 05, 06 ,07, 09 мая на территории Овюрского кожууна.
2. Главам сельских поселений кожууна совместно с участковыми уполномоченными полиции:
- организовать  профилактическую работу по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних и населения, ограничить продажу алкогольной продукции в вышеуказанные дни;
- организовать усиленную работу  добровольных народных дружин в сельских поселениях.

3. В случае выявления фактов розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе этилового спирта принимать строгие меры наказания в соответствии  действующим законодательством Российской Федерации и Республики Тыва.
4. Контроль над исполнением данного постановления возлагаю на и.о заместителя председателя по общественной безопасности и профилактике правонарушений и приграничным вопросам администрации Овюрского кожууна Саая А.М.
Председатель администрации

муниципального района

«Овюрский кожуун» РТ

А.Н. Ооржак